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SFG BAD KISSINGEN e.V. 
Gebührenordnung (Extern) Segelfluggemeinschaft Bad Kissingen e.V.   
Stand 16.07.2025 
 
1. Landegebühren (Fällig ab Bodenberührung, entfällt bei Sicherheitslandungen) 
 

LFZ u. Luftsportgeräte bis 750kg 8,00€/Ldg. 
 

LFZ bis 1200kg 10,00€/Ldg. 
 

LFZ bis 1600kg 12,00€/Ldg. 
 

LFZ bis 2000kg 15,00€/Ldg. 
 

LFZ über 2to 30,00€/Ldg. 
 

Hubschrauber bis 1600 kg 25,00€/Ldg. 
 

Hubschrauber über 1600 kg 60,00€/Ldg. 
 

Segelflugzeuge, Ultraleichte Segelflugzeuge, Hängegleiter sind befreit ebenso wie 
Vereinsflugzeuge folgender Vereine 
 

Hammelburg, Karlstadt, Bad Neustadt / Saale, Saal a.d. Saale, Bad Königshofen, 
Mellrichstadt, Ostheim, Oberleichtersbach, Schweinfurt, Langenselbold 
 

2. Abstellgebühren Vorfeld (fällig im voraus) bis zwei Tage 
 
LFZ und Luftsportgeräte wie Pkt.1 (ohne Mitgliedschaft) 10,00€/Tag 
 
Segelflugzeuge (ohne Mitgliedschaft) 2,50€/Tag 
 
Transportanhänger (ohne Mitgliedschaft) 0,50€/Tag 
 
3. Abstellgebühren Halle (fällig im Voraus) bis zwei Tage, wenn Platz besteht 
 
Wie Pkt. 2 (ohne Mitgliedschaft) 20,00€/Tag 
 
4. Abstellgebühren Vorfeld (fällig im Voraus) ab drei Tagen pro angefangenen Monat 
bis 31.12 
 
LFZ und Luftsportgeräte wie Pkt.1 (ohne Mitgliedschaft) 50,00€/Monat 
 

Transportanhänger (ohne Mitgliedschaft) 20,00€/Monat 
 
5. Startgebühren Ballon 
 
15,00€/Start (Der Start ist mit dem diensthabenden Betriebsleiter abzusprechen, der 
Betriebsleiter ist weisungsbefugt) 
 
6. Mieten der Gaststätte, nur in Absprache mit der Vorstandschaft möglich 
 
50,00€/Feier 
 
7. Tagesmitgliedschaft 
 
10,00€/Tag. Ab dem ersten Start, wenn keine Landegebühr gezahlt wurde und in KG 
gestartet wird, im Vorfeld mit Vorstandschaft zu klären, ansonsten keine Starterlaubnis. 
 
 
 


